
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Registro Generale n. 125 del 06.09.2021 

Registro settoriale n. 26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE  RUOLO  TARI ANNO 2021 ED IMPEGNO PER 

SPESE DI SPEDIZIONE AVVISI DI PAGAMENTO.      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

L’anno duemilaventuno il giorno sei del mese di settembre, presso la residenza municipale di 

Marzio  
 

 

IL SOTTOSCRITTO  CAV. MAURIZIO FRONTALI   

Responsabile dell’Area Servizi alla Persona 

 

 

- Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3 del 31/07/2020 con il quale, ai sensi dell’art. 53, comma 

23, della Legge 28/12/2001, n. 448, il sottoscritto è stato nominato “Responsabile dei Servizi 

Economico-Finanziario-Tributi; 

  

- Dato atto che, sulla base del suddetto provvedimento ed ai disposti dell’art. 107 del  decreto 

legislativo 267/2000, la competenza del presente provvedimento  è assegnata al sottoscritto; 

 

- VISTO: 

a) l’art. 1, commi 639 e seguenti della Legge 27/12/2013 n. 147 con il quale è stata istituita la 

Tassa sui Rifiuti  (TARI); 

b) il vigente Regolamento IUC (Imposta Unica Comunale) adottato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 16 del 07 agosto 2014 e successivamente integrato e modificato con 

deliberazione del Consiglio Comunale  n. 15 del 07.07.2021, entrambe esecutive ai sensi di 

legge ; 

c) l’art. 46, comma 3,  del sopra indicato Regolamento,  che  prevede il pagamento della tassa 

in due rate; 

d) vista la Deliberazione del Consiglio comunale  n. 17 del 07.07.2021, esecutiva ai termini di 

legge, con la quale: 

1. sono state approvate le tariffe TARI  per l’anno 2021;  

2. sono  state fissate le scadenze delle due rate di pagamento (16.09.2021-16.11.2021);  

 

- VISTA la lista di carico predisposta dall’ufficio tributi che presenta le seguenti risultanze: 

1) ruolo anno 2021 euro 63.418,94; 

2) quota tributo provinciale complessivo euro 3.019,96; 

3) quota tributo spettante al Comune 60.398,98; 

 

- EVIDENZIATO che il servizio di riscossione della Tassa Smaltimento Rifiuti è svolto 

all’interno dell’Ente, compresa postalizzazione degli avvisi e dei relativi modelli F24; 

 

- RAVVISATA la necessità di impegnare la somma necessaria per l’invio degli avvisi di 

pagamento; 

 

- RITENUTO di dover procedere in merito 

 

DETERMINA 

 

1) di emettere, in relazione al ruolo della tari anno 2021, gli avvisi di pagamento ai contribuenti 

di cui all’elenco depositato presso l’ufficio tributi ed iscritti a ruolo secondo le disposizioni 

vigenti in materia  e con le tariffe in vigore per tale anno, per l’ammontare complessivo di euro                 

€ 63.418,94;così suddiviso: 

a) quota tributo spettante al Comune € 60.398,98; 

b) quota tributo provinciale 5% complessivo € 3.019,96; 

 

2) di accertare la somma di € 60.398,98 in entrata, al cap. 83  art. 1 cod. 1.01.01.51 del bilancio 

2020-2022 esigibilità 2020 ad oggetto “TA.RI”; 

 



 

 3 

3) di assumere impegno di spesa a favore della Provincia di Varese per le somme afferenti 

all’addizionale provinciale sul ruolo TARI 2020 per la somma di € 3.019,96 imputando la spesa  

al capitolo 10950501 art. 1 cod. bilancio 1040102 missione 9 programma 13  del bilancio 2021-

2023 – gestione 2021 ad oggetto “Quota tributo Provinciale”; 

 

4) di impegnare la somma di € 300,00 a favore dell’economo comunale per la spedizione degli 

avvisi e dei modelli F24 della TARI 2021 imputandola sui fondi della missione 9 programma 3 

titolo 1 capitolo 10950302 art. 1; 

 

5) di dare atto della regolarità sotto il profilo tecnico di quanto forma oggetto della presente 

determinazione; 

 

6) di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario e sarà esecutiva ai sensi dell'art. 151 – 4° comma del D.lgs 18/08/2000, n. 267, dal 

momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

7) di iscrivere il presente atto nel registro generale delle determinazioni, disporne la raccolta in 

formato cartaceo nell’archivio comunale e conseguentemente la pubblicazione sul sito web 

comunale www.comune.marzio.va.it sezione “Albo Pretorio on line” e “Amministrazione 

Trasparente /Provvedimenti/provvedimenti dirigenziali” 

 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA AFFARI GENERALI 

F.to Cav. Maurizio FRONTALI 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 
ATTESTAZIONE SULLA REGOLARITA' CONTABILE e 

 COPERTURA FINANZIARIA 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 

- vista la determinazione relativa all'impegno di spesa di cui sopra; 

- visti gli stanziamenti del Bilancio Pluriennale 2021-2023 approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 12 del 01.06.2021, esecutiva ai sensi di legge, e successive 

modificazioni 

ATTESTA 

 

ai sensi e per gli effetti di cui all'art.153 del D.lgs 18/08/2000, n. 267: 

 

A. la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell'impegno di spesa di cui trattasi, dando 

atto che la spesa complessiva di Euro 3.319,96 derivante dal presente atto può essere   

imputata per Euro 300,00 sui fondi  della Missione/Programma/Titolo 09/03/1 capitolo 

10950302 art. 1 ad oggetto “Spese per la riscossione TARI” e per euro 3.019,96 sui fondi 

della Missione/Programma/Titolo 09/13/1  capitolo 10950501 art. 1 ad oggetto “Quota 

tributo Provinciale”; 

 

B. l'esecutività della presente determinazione dalla data odierna. 
 

Data   06.09.2021 

Il RESPONSABILE  

DELL’AREA ECONOMICO- FINANZIARIA 

 F.to Cav. Maurizio FRONTALI 

http://www.comune.marzio.va.it/


 

 4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 29.12.2022  sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 29.12.2022 

N.  497/2022   Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 

 F.to Enrica LOMBARDO 
 


